
Dodatek č. 10 Smlouvy o dílo

Dodatek č. 10
ke smlouvě o dílo ze dne 14.3.2006

čl. 1

Objednatel: Statutární město Brno, Městská část Brno - Žabovřesky, 
zastoupená starostou Mgr. Filipem Lederem 
IČ: 44992785/02
Bankovní spojení: GE Money Bank, a s.
Č.ú.: 27-14327514/0600

Dodavatel: FCC Žabovřesky, s.r.o.,
zastoupená jednatelem společnosti Mgr. Zdeňkem Navrátilem
Sídlo: Korejská 4, 616 00 Brno
IČ: 48908746
DIČ: CZ48908746
Bankovní spojení: ČSOB Brno
Č.ú.: 17494713/0300
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně v oddíle C, 
vložce 11228

čl. 2

Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla uzavřena dne 14.3.2006 Smlouva o 
dílo. V návaznosti na zvýšení výměr ploch zeleně se smluvní strany se dohodly na 
následujícím ujednání.

V čl. V. Cena díla v odst. 5.1., 5.2. a 5.3. se ruší stávající ustanovení a 
nahrazuje se takto:

Nové znění čl. V Cena díla je následující:

Ceny jednotlivých částí díla, jejichž předmět a rozsah plnění jsou vymezeny v článku 
II. uvedené smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu ustanovení §2 
a následujícího zákona č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s ustanovením §546 obchodního zákoníku jako ceny nejvýše přípustné (bez daně 
z přidané hodnoty) takto:

FCC Žabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 10 Smlouvy o dílo

5.1. ČIŠTĚNÍ KOMUNIKACÍ A OSTATNÍCH DOPRAVNÍCH PLOCH

5.1.1. Úklid komunikací, na kterých byla prováděna zimní údržba od posypového 
materiálu po skončení zimní údržby

- úklid vozovka 17 071Kč/km
- úklid chodník 5,60 Kč/m2

5.1.2. Blokové čištění všech v příloze zadávací dokumentace uvedených komunikací

- blokové čištění vozovka 12 640,- Kč/km

5.1.3 Odvoz a zneškodnění odpadu z odpadkových košů včetně úklidu okolí
odpadkových košů 30,40 Kč/ks

5.1.4. Úklid podchodů 8 545,- Kč/ks

5.1.5. Ceník jednotkových cen za provádění dalších činností uvedených v článku 2.2. 
i dalších činností v tomto článku uvedených, které je zhotovitel schopen pro 

objednatele zajistit, je nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho příloha.

5.2. ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ A OSTATNÍCH DOPRAVNÍCH PLOCH

5.2.1. Odhrnování sněhovou radlicí - pluhování, posyp

- odhrň sněhu radlicí vozovka
- odhrň sněhu radlicí chodník
- posyp včetně posypového materiálu - inertní (vozovka)
- posyp včetně posypového materiálu - chemický (vozovka)
- posyp včetně posypového materiálu - inertní (chodník)
- posyp včetně posypového materiálu - chemický (chodník)
-jízdní výkon včetně nakládky za každých i započatých 15 min
účelně vynaložených při provádění údržby komunikace 100,- Kč/15 min 

-ruční pracovník v rozsahu doby účelně vynaložené při provádění 
údržby komunikace 214,50 Kč/hod

-příplatek za práce v noci (22,00-6,00 hod) 15%

779,- Kč/km 
0,80 Kč/m2 

971,- Kč/km 
1 200,- Kč/km 

1,10 Kč/m 2 
1,30 Kč/m2

5.2.2. Zimní pohotovost bude držet 20 pracovníků, a to mimo pracovní dobu, tj. doba 
pracovní pohotovosti, je stanovena v rozmezí 15,00-6,00 hod a mimo provádění díla.

-pohotovost pracovník den-doma 
-pohotovost pracovník den-na pracovišti 
-pohotovost pracovník den pracovního klidu -doma 
-pohotovost pracovník den pracovního klidu- na pracovišti 
-pohotovost mechanismů

21,50 Kč/hod/prac. 
24,20 Kč/hod/prac. 
28,60 Kč/hod/prac. 
31,40 Kč/hod/prac. 
78,60Kč/den/ks

5.3. ÚDRŽBA PLOCHY ZELENĚ

Paušální měsíční částka za provádění údržby zeleně 427 815,- Kč/ měsíc

FCC Zabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 10 Smlouvy o dílo

Dále se nahrazuje příloha č. 2 - Ceník jednotkových cen. Znění této smlouvy je
přílohou tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení shora citované smlouvy zůstávají nezměněny.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každý obdrží 1
vyhotovení.

Schvalovací doložka
K uzavření tohoto dodatku smlouvy udělila předchozí souhlas Rada městské části
Brno - Žabovřesky, na svém 24. Zasedání, konaném dne 23.10.2023.

Podpisy smluvních stran

V

1 Mgr. Filip Leder
starosta městské části
Brno - Žabovřesky
za objednatele

FCC Žabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 10 Smlouvy o dílo

Příloha č. 2 
SMLOUVY O DÍLO

FCC Žabovřesky, s.r.o. 
Korejská 4 
616 00 Brno

Ceník jednotkových cen

Za provádění dalších činností uvedených v článku 2.2. této smlouvy i dalších 
činností v tomto článku uvedených, které je zhotovitel schopen pro objednatele 
MČ Brno - Žabovřesky zajistit

FCC Žabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 10 Smlouvy o dílo

Název činnosti Měrná
jednotka

Sazba

Čištění a údržba komunikací

Traktor
Jízdní výkon 1 km 31,40 Kč
Použití vozidla traktor - výkon vozidla % hod 185,30 Kč
MULTICAR )a podobné - MAGMA,GASOLONE)
Jízdní výkon MULTI CAR 1 km 25,70 Kč
Výkon vozidla MULTICAR % hod 185,70 Kč
Zametači vůz
Jízdní výkon mimo metení 1 km 36,80 Kč
Výkon vozidla, metení % hod 386,20 Kč
Kropící vůz
Výkon vozidla, práce na místě, splachování komunikace % hod 250,40 Kč
Jízdní výkon 1 km 36,80 Kč
Čerpání vody !4 hod 71,10 Kč
Voda 1 m3 66,60 Kč
Zapůjčení DZ - zákaz zastavení
Pronájem značky 1 ks/den 27,40 Kč
Odvoz a odstranění smetků 1 t 1 900,- Kč
Odstranění odpadu - spalovna SAKO Brno 1t 1 761,90Kč

Údržba zeleně

1. Travnaté plochy
Jarní vyhrabání trávníku, včetně odvozu a likvidace 
shrabků

Kč/m2 4,40 Kč

Soustavné odstraňování odpadků a nečistot Kč/m2 0,10 Kč
Založení trávníků s následným ošetřením

- Lučního výsevem
V rovině nebo ve svahu do 1:5 Kč/m2 5,30 Kč
Na svahu přes 1:5 do 1:2 Kč/m2 8,40 Kč

- Parkového s výsevem
V rovině nebo ve svahu do 1:5 Kč/m2 11,70 Kč
Na svahu přes 1:5 do 1:2 Kč/m2 16,40 Kč

2 Ošetřování dřevin
Řez a tvarování živých plotů nebo stěn, včetně odvozu a
likvidace

- výška do 0,8 m Kč/m2 16,70 Kč
- výška přes 0,8 m do 1,5 m Kč/m 2 31,- Kč
- výška přes 1,5 m Kč/m2 54,90 Kč

Zmlazení keřů vč. odvozu a likvidace odpadu, o průměru 
koruny

- do 1,5 m Kč/ks 34,60 Kč

FCC Žabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 10 Smlouvy o dílo

- přes 1,5 m do 3 m Kč/ks 96,40 Kč
Průkles stromů včetně odvozu a likvidace odpadu, o 
průměru koruny

- do 2m Kč/ks 32,00 Kč
- přes 2 m do 4m Kč/ks 90,90 Kč
- přes 4 m Kč/ks 148,20 Kč

Řez růží Kč/ks 27,50 Kč
Obežnutí keřových skupin včetně odstranění plevelů 
uvnitř skupiny

Kč/m2 16,40 Kč

Odstranění nevhodných dřevin s ponecháním pařezu o 
průměru

- výška do 1m Kč/m 2 43,90 Kč
- výška nad 1 m Kč/m2 103,70 Kč

3. Údržba zanedbaných ploch
Pokosení rudeálního porostu vč. shrabání, odvozu a 
likvidace

Kč/m2 16,70 Kč

- ve svahu přes 1:5 do 1:2 Kč/m2 22,70 Kč
- ve svahu přes 1:2 do 1:1 Kč/m2 24,20 Kč

4. Výsadba dřevin
Výsadba stromu s bálem vč. vyhloubení jamky, ukotvení 
a ošetření po výsadbě

- do průměru bálu 100 mm Kč/ks 17,60 Kč
- do průměru bálu 200 mm Kč/ks 27,60 Kč
- do průměru bálu 400 mm Kč/ks 120,70 Kč
- do průměru bálu 400 -500 mm Kč/ks 282,10 Kč
- do průměru bálu 500 - 1000 mm Kč/ks 2508,80 Kč

Ukotvení (nutno přičíst k předci, částkám za výsadbu, vč. 
vyhloubení jamky a ošetření po výsadbě) bez materiálu

Kč/ks 130,90 Kč

Výsadba keřů bez bálu vč. vyhloubení jamky či zářezu Kč/ks 16,70 Kč
- do výšky 1 m

5. Odstranění pařezu
Odstranění pařezu s odklizením získaného dřeva, jeho 
likvidaci, se zasypáním jámy a doplnění zeminy
V rovině nebo na svahu do 1:5 - o průměru pařezu na 
řezné ploše

- do 200mm Kč/ks 468,80 Kč
- přes 200 do 300 mm Kč/ks 906,20 Kč
- přes 300 do 400 mm Kč/ks 1951,60 Kč
- přes 400 do 500 mm Kč/ks 2666,00 Kč
- přes 500 do 600 mm Kč/ks 3245,10Kč
- přes 600 do 700 mm Kč/ks 4187,20 Kč
- přes 700 do 800 mm Kč/ks 6005,- Kč
- přes 800 do 900 mm Kč/ks 7338,60Kč
- přes 900 do 1000 mm Kč/ks 9517,50Kč

FCC Zabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 10 Smlouvy o dílo

Na svahu přes 1:5 do 1:2- o průměru pařezu na řezné 
ploše

- do 200mm Kč/ks 625,50 Kč
- přes 200 do 300 mm Kč/ks 1063,40 Kč
- přes 300 do 400 mm Kč/ks 2109,20Kč
- přes 400 do 500 mm Kč/ks 2821,30Kč
- přes 500 do 600 mm Kč/ks 3403,40Kč
- přes 600 do 700 mm Kč/ks 4343,70Kč
- přes 700 do 800 mm Kč/ks 8592,50Kč
- přes 800 do 900 mm Kč/ks 10928,10Kč
- přes 900 do 1000 mm Kč/ks 14377,60Kč

6. Pokácení stromu
Pokácení stromu včetně odvozu a likvidace odpadu 
listnatého nebo jehličnatého, bez odstranění pařezu
V rovině nebo na svahu do 1:5 - o průměru pařezu na 
řezné ploše

- do 200mm Kč/ks 235,30 Kč
- přes 200 do 300 mm Kč/ks 371,60 Kč
- přes 300 do 400 mm Kč/ks 1097,70 Kč
- přes 400 do 500 mm Kč/ks 3105,40 Kč
- přes 500 do 600 mm Kč/ks 4044,30Kč
- přes 600 do 700 mm Kč/ks 5456,30Kč
- přes 700 do 800 mm Kč/ks 7745,30Kč
- přes 800 do 900 mm Kč/ks 8734,10Kč
- přes 900 do 1000 mm Kč/ks 12716,50Kč

Na svahu přes 1:5 do 1:2- o průměru pařezu na řezné 
ploše

- do 200mm Kč/ks 344,40 Kč
- přes 200 do 300 mm Kč/ks 567,50 Kč
- přes 300 do 400 mm Kč/ks 2838,-Kč
- přes 400 do 500 mm Kč/ks 5425,30Kč
- přes 500 do 600 mm Kč/ks 8776,20Kč
- přes 600 do 700 mm Kč/ks 12701,60Kč
- přes 700 do 800 mm Kč/ks 18501,50Kč
- přes 800 do 900 mm Kč/ks 20227,30Kč
- přes 900 do 1000 mm Kč/ks 30576,60Kč

7. Výsadba letniček nebo dvouletek
Výsadba prostokořených sazenic se zalitím Kč/ks 2,20 Kč
Odplevelení záhonů květin s nakypřením, vč. odvozu a 
likvidace odpadu

Kč/m2 23,10 Kč

K uvedeným cenám bude připočtena DPH v zákonné 
sazbě.

Ceny případných dalších služeb v rámci čištění komunikací a ploch, jejich 
zimní údržby nebo péče o zeleň budou dohodnuty individuálně nebo podle 
konkrétní situace.

FCC Zabovřesky, s.r.o.



Dodatek č. 10 Smlouvy o dílo

FCC Zabovřesky, s.r.o.


